
UCHWAŁA NR XXIX/159/2009  

RADY GMINY WILCZYCE  

z dnia 1 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do podejmowania 

działań wobec dłużników alimentacyjnych 

 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm./ w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007

r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów /t.j. Dz.U. z 2008 r. Nr 1 poz. 7 z późn.zm./ 

Rada Gminy Wilczyce uchwala co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach do 

podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych w sprawach , o których mowa 

w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów /t.j. Dz.U. 

z 2008r Nr 1 poz. 7 z późn.zm./ z wyłączeniem art. 4 ust. 3 i art. 12 ust. 2 tej ustawy.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XXIX/ 159/ 2009 Rady Gminy Wilczyce z dnia 1 grudnia 2009 roku w sprawie 

upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do podejmowania działań wobec 

dłużników alimentacyjnych. 

Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów zawiera 

dwa rodzaje zadań, po pierwsze prowadzenie postępowania w sprawie przyznania świadczenia 

pieniężnego osobom uprawnionym do alimentów, po drugie prowadzenie postępowania wobec 

dłużnikow alimentacyjnych wykraczającego poza czynności wymienione w art. 4 ust. 1-3 

wymienionej ustawy. Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy 

w formie uchwały może upoważnić Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia 

postępowania wobec dłużników alimentacyjnych.  

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Leszek Sałata 

ID: NDNPY-GZBAN-NUYSM-WISDN-DQMXP. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXIX/159/2009  

RADY GMINY WILCZYCE  

z dnia 1 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do podejmowania 

działań wobec dłużników alimentacyjnych 

 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz.U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm./ w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007

r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów /t.j. Dz.U. z 2008 r. Nr 1 poz. 7 z późn.zm./ 

Rada Gminy Wilczyce uchwala co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach do 

podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych w sprawach , o których mowa 

w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów /t.j. Dz.U. 

z 2008r Nr 1 poz. 7 z późn.zm./ z wyłączeniem art. 4 ust. 3 i art. 12 ust. 2 tej ustawy.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XXIX/ 159/ 2009 Rady Gminy Wilczyce z dnia 1 grudnia 2009 roku w sprawie 

upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do podejmowania działań wobec 

dłużników alimentacyjnych. 

Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów zawiera 

dwa rodzaje zadań, po pierwsze prowadzenie postępowania w sprawie przyznania świadczenia 

pieniężnego osobom uprawnionym do alimentów, po drugie prowadzenie postępowania wobec 

dłużnikow alimentacyjnych wykraczającego poza czynności wymienione w art. 4 ust. 1-3 

wymienionej ustawy. Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy 

w formie uchwały może upoważnić Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia 

postępowania wobec dłużników alimentacyjnych.  

Przewodniczący Rady 

Gminy  

 

Leszek Sałata 

ID: NDNPY-GZBAN-NUYSM-WISDN-DQMXP. Podpisany. Strona 2 / 2


